Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Ofício Ouvidoria nº 023/2021

Sorriso,  30 de março de 2021.

A OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT.

Nesta.

Assunto: Encaminha denúncia recebida pela Ouvidoria D0321-2987021.

   Senhor Ouvidor,

   A Câmara Municipal de Sorriso-MT, vem respeitosamente,

encaminhar a Vossa Senhoria denúncia recebida pela Ouvidoria Parlamentar desta

Casa de Leis, no dia 25 de março de 2021, realizada através do Protocolo nº -

Protocolo: D0321-2987021, Assunto: “PROGRAMA JOVEM APRENDIZ DA

INSTITUIÇÃO LAR MARIA DE LOURDES”, neste município de Sorriso-MT, para

que sejam tomadas as providências necessárias no sentido de averiguar e

solucionar a demanda apontada na mencionada denúncia.

   Aproveito a oportunidade para demonstrar meus sinceros votos de

estima e consideração.

   Atenciosamente,

____________________________

JAILINE FRASSON SANGION

Ouvidora Parlamentar

Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Protocolo: D0321-2987021

DADOS

Tipo Ouvidoria

Categoria Denúncia

Setor/Órgão Departamento Jurídico

Gerado em 25 de março de 2021 15:40

Última alteração 26 de março de 2021 10:20

Situação  Encaminhada

Prioridade  Normal

Canal Online

SOLICITANTE

Solicitante Anônimo

Assunto

PROGRAMA JOVEM APRENDIZ DA INSTITUIÇÃO LAR MARIA DE LOURDES

Descrição/Relato

PROGRAMA JOVEM APRENDIZ DO LAR MARIA DE LOURDES Descrição/Relato Informo

que a instituição Lar Maria de Lurdes, está atuando dentro do municipio de Sorriso com

o programa Jovem Aprendiz irregularmente. Empresa não possui autorização junto aos

órgãos competentes para prestar tais serviços. Solicito que seja investigado e seja

levado ao Ministério Público. Segue o link da instituição:

http://www.larmariadelourdes.org/landpage.php

TRÂMITES

Encaminhado para esclarecimentos ao setor/órgão responsável.